concitatur, atque admonet, non cum vite tem-  
 pore esse dimittendam commemorationem ho-  
 minis nostri, sed cum omni posteritate ada-  
 quamdam. An vero tam parvi animi videamur  
 esse omnes, qui in Repub. atque in his vite pe-  
 riculis, laboribusque vertamur, ut cum usque ad  
 extremum spatium, nullum tranquillum, atque  
 otiosum spiritum duxerimus, nobiscum simul  
 moritura omnia arbitremur? An cum statuas,  
 & imagines, non animorum simulacra, sed cor-  
 porum, studiosè multi summi homines relique-  
 rint, consiliorum reliquere, ac virtutum nostrarum  
 effigiem nonne multo male debemus, summis  
 ingenij expressam, & politam? Ego verò omnia,  
 quae gererem, iam tum in gerendo spargere me,  
 ac disseminare arbitrabar, in orbis terrae memo-  
 tiam sempiternam. Haec verò, sive à meo sensu  
 post mortem abitura sunt, sive, ut sapientissi-  
 mi homines putaverunt, ad aliquam animi mei  
 partem pertrahunt, tunc quidem certe cogi-  
 tatione quadam, speque delector. Quare conser-  
 vate iudices, hominem pudore eo, quem ami-  
 corum studiis videtis comprovari, tum dignitate,  
 tum etiam vehulitate ingenio autem tanto, quā-  
 tum id convenit exultari, quod summorum  
 hominum ingenij expeditum esse videatis: cau-  
 sa vero eiusmodi, quae beneficio legis, autho-  
 ritate municipij, testimonio Luculli, tabulis Me-  
 telli cō-

comprobetur. Quæ cum ita sint, perimus à vobis iudices, si qua non modo humana, verum etiam Divina in tantis negotiis commendatio debet esse: ut cum qui vos, qui vestros Imperatores, qui Populi Romæ res gestas semper ornavit, qui etiam his recentibus nostris, vestrisque domesticis periculis æternum se testimonium laudum daturum esse proficitur, qui quoque est eo numero, qui semper apud omnes sancti sunt habitus, atque dicti, sic in vestram accipiat fidem, ut humanitate vestra levatus potius, quam acerbitate violatus esse videatur. Quæ de causa pro mea consuetudine, breviter, simpliciterque dixi, iudices, ea confido probata esse omnibus: quæ non solum, neque iudiciali consuetudine, & de hominis ingenio, & communiter de ipsius studio locutus sum, ea, iudices, à vobis sperare esse in bonam partem accepta: ab eo, qui iudicium exercet, certe scio.

AD

## AD QUIRITES POST REDITUM

ORATIO.

Quod precatus à Iove optimo maximo, ceterisque diis immortalibus, sum, Quirites, eo tempore, cum me fortunæque meas pro vestra incolumitate, otio, concordia que devoti, ut, si meas rationes unquam vestre salutis anteposuissem, sempiternam penam sustinerem, mea voluntate susceptam: in & ea, que ante gesseram, conservandæ civitatis causa gessissem, & illam miseram protectionem vestre salutis gratiâ suscepissem: ut, quod odium sequebatur homines, & audaces in Rempub. & in omnes bonos conceptum iam diu continerent, id in me unum potius, quam in optimam quemque, & in universam Rempub. collecterent: hoc si animo in vos, liberisque vestros fuisset, ut aliquando vos, patres conscriptos, Italiamque universam, memoria mei, misericordiâ, desideriumque teneret: eius devotionis me esse convictum iudicio decorum immortalium, testimonio senatus, consensu Italie, confessione inimicorum, beneficio divino, immor-